
Radkov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.145205N, 15.475234E

Nadmořská výška: 488 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 629 ha

Počet obyvatel: 232 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.radkov.cz  

O obci
Obec Radkov leží v údolí řeky Dyje, v jihovýchodní části kraje Vysočina

Historie obce
První písemná zpráva o obci pochází z roku 1358. Při stavbě železnice v roce 1901 bylo v polích
objeveno 11 kulturních jam obložených kamením, datovaných do 11. století.

Okolí a příroda
Radkovem probíhají dvě cyklostezky, které vyúsťují třemi směry, do Dačic, Telče a Nové Říše.
V místě za mostem přes řeku Dyji je umístěna informační tabule s plastickou mapou blízkého okolí a
odpočívadlem pro cyklisty.

Současnost obce
V bývalé budově farního úřadu je umístěna mateřská škola, sloužící dětem Radkova a
spádových obcí Strachoňovice, Černíč, Slaviboř a Myslůvka.

Sportovní možnosti
Obec žije zajímavým sportovním životem. Hraje se tu nohejbal, probíhají motokrosové závody.

Památky a zajímavosti
Původně opevněný kostel sv. Bartoloměje byl od roku 1717 několikrát poškozen požárem a trvalo až do roku
1818, než byl upraven do nynější podoby. V roce 2001 došlo k vysvěcení dvou nových zvonů, sv.
Bartoloměje a sv. Ludmily.

Doprava
V obci máme autobusové i vlakové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8682/radkov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 14:29:51


